

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงระบบบำบัดน้ำเสียโรงอาหาร

สถานที่ก่อสร้าง : คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

แบบปร.4 และปร.5 ที่แนบมา มีจำนวน 9 แผ่น

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงระบบบำบัดน้ำเสียโรงอาหาร	846,872.21	
2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	222,806.10	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	1,069,678.31	
	ราคากลาง	1,050,000.00	

**แบบสรุปค่าก่อสร้าง**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงระบบบำบัดน้ำเสียโรงอาหาร

สถานที่ก่อสร้าง : คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

ประมาณราคาแบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 7 แผ่น

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ค่าแรง + วัสดุ ปรับปรุงระบบบำบัดน้ำเสียโรงอาหาร	648,986.67	1.3049	846,872.21	
รวมค่าก่อสร้าง				846,872.21	



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงระบบบำบัดน้ำเสียโรงอาหาร

สถานที่ก่อสร้าง : คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2565

ปร-4 สรุป

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	(A) ปริมาณ	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวม	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
				UNITCOST	SUBTOTAL	UNITCOST	SUBTOTAL	TOTAL	REMARK
	ปรับปรุงระบบบำบัดน้ำเสียโรงอาหาร								
	สถาปัตยกรรม				412,613.86		143,576.50	556,190.36	
	งานไฟฟ้า-สื่อสาร				81,391.53		11,404.77	92,796.31	
	รวมปรับปรุงระบบบำบัดน้ำเสียโรงอาหาร				494,005.39		154,981.27	648,986.67	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงระบบบำบัดน้ำเสียโรงอาหาร

สถานที่ก่อสร้าง : คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2565

งาน สถาปัตยกรรม

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ (A)	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวม TOTAL	หมายเหตุ REMARK
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
				UNITCOST	SUBTOTAL	UNITCOST	SUBTOTAL		
<b>A1</b>	<b>งานรื้อถอน</b>								
1	งานขุดดินเพื่อเคลียร์หน้างานก่อนการล้างทำความสะอาดถังบ่อบำบัดลึก 1 เมตร (รอบบ่อ)	ลบ.ม.	7.50			239.00	1,792.50	1,792.50	
2	งานรื้อถอนบ่อบักน้ำ คสล. ขนาดท่อ Ø 0.30 ม.	บ่อ	6.00			170.00	1,020.00	1,020.00	รื้อขนไป
3	งานรื้อถอนท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดท่อ Ø 0.30 ม.	เมตร	28.00			60.00	1,680.00	1,680.00	รื้อขนไป
4	งานกรีดสกัดพื้นกว้าง 2 นิ้วลึก 2.5 นิ้ว	เมตร	91.00			50.00	4,550.00	4,550.00	
<b>A2</b>	<b>งานล้างทำความสะอาด</b>								
1	งานล้างทำความสะอาดถังดักไขมัน ขนาด 6 ลบ.ม.	งาน	1.00			6,500.00	6,500.00	6,500.00	
2	งานล้างทำความสะอาดถังดัก ถังบำบัดทางชีวภาพ ขนาด 20 ลบ.ม.	งาน	1.00			30,000.00	30,000.00	30,000.00	
3	การกำจัดตะกอนและไขมัน( พร้อมนำออกไปทิ้ง )	งาน	1.00			6,500.00	6,500.00	6,500.00	
4	งานสำรวจสภาพภายในถัง	งาน	1.00			30,000.00	30,000.00	30,000.00	
<b>A3</b>	<b>งานท่อระบายน้ำ บ่อบักน้ำ</b>								
1	งานขุดดินสำหรับวางท่อแล้วถมคืน	ลบ.ม.	25.50			239.00	6,094.50	6,094.50	
2	ทรายหยาบรองพื้น บ่อบักน้ำ	ลบ.ม.	1.80	350.00	630.00	91.00	163.80	793.80	
3	คอนกรีตหยาบรองพื้น บ่อบักน้ำ 1:3:5	ลบ.ม.	1.80	1,400.00	2,520.00	398.00	716.40	3,236.40	
4	บ่อบักน้ำสำเร็จรูป สำหรับขนาดท่อ Ø 0.30 ม. RB 6 มม. ขนาดภายนอก 70x70x94 ซม. หน้า 10 ซม. พร้อมฝาบ่อ	บ่อ	8.00	3,600.00	28,800.00	398.00	3,184.00	31,984.00	
5	งานวางท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.30 ม.	ท่อน	51.00	408.00	20,808.00			20,808.00	รวมค่าท่อ ค่าขนส่ง ค่าวางท่อ และค่าเทกองกรีตรองพื้น
<b>A4</b>	<b>งานเปลี่ยนอุปกรณ์ภายในถังบำบัด</b>								
1	เปลี่ยนระบบเดิมอากาศสำหรับถังเดิมอากาศ	งาน	1.00	99,000.00	99,000.00	9,200.00	9,200.00	108,200.00	
2	งานเดินท่อน้ำสำหรับถังบำบัดน้ำเสีย	งาน	2.00	36,000.00	72,000.00	4,000.00	8,000.00	80,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงระบบบำบัดน้ำเสียโรงอาหาร

สถานที่ก่อสร้าง : คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2565

งาน ไฟฟ้า-สื่อสาร

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	(A) ปริมาณ	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวม	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
				UNITCOST	SUBTOTAL	UNITCOST	SUBTOTAL		
<b>B1</b>	<b>งานไฟฟ้าเครื่องสูบน้ำ</b>								
1	ปรับปรุง ตู้ Control เครื่องสูบน้ำ (ใช้ของเดิม)	งาน	1.00	1,300.00	1,300.00	500.00	500.00	1,800.00	ใช้ตู้ Control เครื่องสูบน้ำ ใช้ของเดิม เพิ่มระบบ Control วัลระดับน้ำ
2	งานติดตั้งชุด Contorl ระดับน้ำ ลูกลอย	งาน	1.00	2,500.00	2,500.00	500.00	500.00	3,000.00	
3	NY Y 4x4 SQ.MM	เมตร	70.00	101.00	7,070.00	15.00	1,050.00	8,120.00	
4	ท่อร้อยสายไฟฟ้า HDPE PE80 Class I/ PN 6 63 มม. 2 นิ้ว	เมตร	40.00	83.00	3,320.00	10.00	400.00	3,720.00	
5	ITTING AND PIPE ACC ., HANGER & SUPPORT	งาน	1.00	1,039.00	1,039.00	207.80	207.80	1,246.80	
<b>B2</b>	<b>งานไฟฟ้าเครื่องเติมอากาศ</b>								
1	THW NY Y 4 X 2.5 SQ.MM	เมตร	10.00	69.00	690.00	15.00	150.00	840.00	
2	EMT DIA 1 1/2 นิ้ว	เมตร	3.00	137.33	412.00	15.00	45.00	457.00	
3	FITTING AND PIPE ACC ., HANGER & SUPPORT	งาน	1.00	110.20	110.20	22.04	22.04	132.24	
<b>B3</b>	<b>งานไฟฟ้าเครื่องสูบลดตะกอน</b>								
1	ตู้ Contrlr พร้อมลูกลอย	ชุด	1.00	4,000.00	4,000.00		-	4,000.00	
2	THW 1x2.5 SQ.MM	เมตร	350.00	9.12	3,192.00	8.00	2,800.00	5,992.00	
3	EMT DIA 3/4 นิ้ว	เมตร	70.00	48.57	3,399.67	10.00	700.00	4,099.67	
4	FITTING AND PIPE ACC ., HANGER & SUPPORT	งาน	1.00	1,059.17	1,059.17	211.83	211.83	1,271.00	
<b>B4</b>	<b>งานภูมิสถาปัตย์</b>								
1	โคมPhilips BVP176 LED Sportlight 200W Floodlight	ชุด	8.00	4,888.00	39,104.00	250.00	2,000.00	41,104.00	
2	VCT Cable 3x2.5 sq.mm	เมตร	140.00	59.00	8,260.00	9.00	1,260.00	9,520.00	
3	ท่อร้อยสายไฟ PVC 3/4 นิ้ว	เมตร	130.00	16.50	2,145.00	10.00	1,300.00	3,445.00	
4	ตู้ Contrlr พร้อม Photo Switch	ชุด	1.00	2,500.00	2,500.00			2,500.00	
5	FITTING AND PIPE ACC ., HANGER & SUPPORT	งาน	1.00	1,290.50	1,290.50	258.10	258.10	1,548.60	
	<b>รวมงานไฟฟ้าสื่อสาร</b>				<b>81,391.53</b>		<b>11,404.77</b>	<b>92,796.31</b>	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงระบบบำบัดน้ำเสียโรงอาหาร

สถานที่ก่อสร้าง : คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2565

งาน ครุภัณฑ์จัดซื้อ

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	(A) ปริมาณ	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวม	หมายเหตุ	
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม			
				UNITCOST	SUBTOTAL	UNITCOST	SUBTOTAL			TOTAL
1	เครื่องเติมอากาศแบบ Three Lobar Blower ขนาดท่อ 32 mm. Moterขนาด 0.75 Kw 4 Pole 220/380V 50Hz ความเร็วรอบไม่น้อยกว่า 2500 RPM 0.72 m <sup>3</sup> /min	เครื่อง	1.00	38,700.00	38,700.00			38,700.00	UNOMACH MODEL : ARS-32	
2	เครื่องสูบน้ำ Summerssible พร้อม Guide Rail Fitting ขนาดไม่น้อยกว่า 5 HP (3.7 Kw) 380V 3P 50Hz Capacity ไม่น้อยกว่า 0.6 ลบ.มต่อนาที head 16 ม. ขนาดท่อ 100 มม. (4นิ้ว)	เครื่อง	2.00	50,550.00	101,100.00			101,100.00	TUSRUMI TOS-100B43.7H	
3	เครื่องสูบลift กอนก๊วบ (Air Lift) Summerssible พร้อม Guide Rail Fitting ขนาดไม่น้อยกว่า 1 HP (0.75 Kw) 380V 3P 50Hz Capacity ไม่น้อยกว่า 0.23 ลบ.มต่อนาที head 6 ม. ขนาดท่อ 50 มม. (2นิ้ว)	เครื่อง	1.00	33,340.00	33,340.00			33,340.00	TUSRUMI TOS-100B43.7H	
4	ถังดักไขมัน ขนาด ไม่น้อยกว่า 30 ลิตร	ถัง	11.00	2,490.00	27,390.00	700.00	7,700.00	35,090.00		
รวมครุภัณฑ์จัดซื้อ						200,530.00		7,700.00	208,230.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงระบบบำบัดน้ำเสียโรงอาหาร

สถานที่ก่อสร้าง : คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2565

งาน สถาปัตยกรรม

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ (A)	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวม TOTAL	หมายเหตุ REMARK
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
				UNITCOST	SUBTOTAL	UNITCOST	SUBTOTAL		
A5	งานป้อนรวมน้ำพร้อมประตูระบายน้ำ								
1	งานขุดดินด้วยเครื่องจักร (15 ลบ.ม.)	งาน	1.00	3,500.00	3,500.00			3,500.00	
2	งานถมดินด้วยเครื่องจักร	งาน	1.00	3,500.00	3,500.00			3,500.00	
3	เสาเข็มหกเหลี่ยมกลวง ขนาด 0.15x4.00 ม.	ต้น	9.00	352.00	3,168.00	128.00	1,152.00	4,320.00	
4	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	4.40	350.00	1,540.00	91.00	400.40	1,940.40	
5	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม.	4.40	1,400.00	6,160.00	398.00	1,751.20	7,911.20	
6	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ซม. / 210 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	3.37	2,261.00	7,608.27	306.00	1,029.69	8,637.96	
7	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 ขนาด RB 9 มม.	เส้น	19.00	127.00	2,413.00	21.00	399.00	2,812.00	
8	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SR24 ขนาด DB 12 มม.	เส้น	24.00	217.00	5,208.00	21.00	504.00	5,712.00	
9	ลวดผูก	กก	5.54	28.00	155.20			155.20	
10	ไม้แบบ	ลบ.ฟ	4.00	400.00	1,600.00	133.00	532.00	2,132.00	
11	ตะปู	กก	4.29	30.33	130.13			130.13	
12	ตะแกรงเหล็กผ้าบ่อ 50x120 ซม. FB305@30x100mm.	อัน	3.00	8,060.00	24,180.00			24,180.00	
13	ประตูระบายน้ำมือหมุน เหล็กเหนียวขนาด 40x40 ซม.	ชุด	1.00	29,000.00	29,000.00	7,000.00	7,000.00	36,000.00	
14	ท่อประปาขนาดน้ำเงิน ชุบ HDG มอก. 2 ปลายเกลียว 4" 4.5 มม.	เมตร	12.00	593.83	7,126.00			7,126.00	ต่อจาก Guide Rail Fitting เครื่องสูบน้ำ
15	FITTING AND PIPE ACC., HANGER & SUPPORT	ชุด	1.00	3,612.60	3,612.60	722.52	722.52	4,335.12	สำหรับรายการ 13-14
A6	งานทดสอบและควบคุมค่า BOD / COD ทางน้ำเสีย								
1	เติมจุลินทรีย์ใหม่ 200 กก.	กก	200.00	50.00	10,000.00			10,000.00	
2	สารอาหารสำหรับเลี้ยงจุลินทรีย์ใหม่ 50 กก.	กก	50.00	50.00	2,500.00			2,500.00	
3	ตรวจวิเคราะห์คุณภาพน้ำเสีย ก่อนและหลังการบำบัด	งาน	1.00	3,500.00	3,500.00	2,100.00	2,100.00	5,600.00	



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงระบบบำบัดน้ำเสียโรงอาหาร

สถานที่ก่อสร้าง : คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

กำหนดราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2565

งาน สถาปัตยกรรม

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ (A)	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวม TOTAL	หมายเหตุ REMARK
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
				UNITCOST	SUBTOTAL	UNITCOST	SUBTOTAL		
<b>A7</b>	<b>งานระบบระบายน้ำเสีย</b>								
1	SOIL, WASTE & VENT PIPE (PVC.8.5)								
	- DIA 2"	ม.	32.00	38.75	1,240.00	20.00	640.00	1,880.00	
	- DIA 2 1/2"	ม.	6.00	61.25	367.50	20.00	120.00	487.50	
	- DIA 3"	ม.	47.00	85.00	3,995.00	40.00	1,880.00	5,875.00	
	- DIA 4"	ม.	120.00	137.50	16,500.00	40.00	4,800.00	21,300.00	
	- DIA 6"	ม.	4.00	291.25	1,165.00	60.00	240.00	1,405.00	
2	FLOOR CLEAN OUT								
	- DIA 3"	ตัว	2.00	150.00	300.00	70.00	140.00	440.00	
	- DIA 4"	ตัว	5.00	220.00	1,100.00	70.00	350.00	1,450.00	
	-FITTING AND PIPE ACC ., HANGER & SUPPORT	ชุด	1.00	2,466.75	2,466.75	493.35	493.35	2,960.10	
<b>A8</b>	<b>งานระบบระบายน้ำฝน</b>								
1	RAIN WATER PIPE (PVC.8.5)								
	- DIA 3"	ม.	16.00	85.00	1,360.00	40.00	640.00	2,000.00	
	- FLEXIBLE JOINT DIA 3"	ชุด	7.00	920.00	6,440.00	150.00	1,050.00	7,490.00	
	-FITTING AND PIPE ACC ., HANGER & SUPPORT	งาน	1.00	780.00	780.00	156.00	156.00	936.00	
<b>A9</b>	<b>งานระบบประปา</b>								
1	CW PIPE (PVC. 13.5 )								
	- DIA 1/2"	เมตร	16.00	66.00	1,056.00	10.00	160.00	1,216.00	
	- DIA 3/4"	เมตร	16.00	66.00	1,056.00	10.00	160.00	1,216.00	
	- DIA 2"	เมตร	35.00	56.00	1,960.00	20.00	700.00	2,660.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงระบบบำบัดน้ำเสียโรงอาหาร

สถานที่ก่อสร้าง : คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2565

งาน สถาปัตยกรรม

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ (A)	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวม TOTAL	หมายเหตุ REMARK
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
				UNITCOST	SUBTOTAL	UNITCOST	SUBTOTAL		
2	GATE VALVE								
	- DIA 2"	ตัว	1.00	1,835.00	1,835.00	240.00	240.00	2,075.00	
	- DIA 3/4"	ตัว	4.00	500.00	2,000.00	20.00	80.00	2,080.00	
	-FITTING AND PIPE ACC ., HANGER & SUPPORT	งาน	1.00	790.70	790.70	158.14	158.14	948.84	
<b>A10</b>	<b>งานซ่อมทางลาด(ด้านหน้าและด้านหลัง)</b>								
1	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ซม. / 210 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	3.00	2,261.00	6,783.00	306.00	918.00	7,701.00	
2	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 ขนาด RB 9 มม.	เส้น	5.00	127.00	635.00	21.00	105.00	740.00	
3	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SR24 ขนาด DB 12 มม.	เส้น	1.00	217.00	217.00	21.00	21.00	238.00	
4	ลวดผูก	กก	0.61	28.00	17.05			17.05	
5	ไม้แบบ	هما	1.00	500.00	500.00	133.00	133.00	633.00	
6	ตะปู	กก	2.00	30.33	60.67			60.67	
<b>A11</b>	<b>งานภูมิสถาปัตย์</b>								
	ทรายหยาบ	ลบ.ม	27.00	490.00	13,230.00	100.00	2,700.00	15,930.00	
	งานปลูกหญ้ามาเลเซีย	ตร.ม.	180.00	45.00	8,100.00	15.00	2,700.00	10,800.00	
	<b>รวมงานสถาปัตยกรรม</b>				<b>412,613.86</b>		<b>143,576.50</b>	<b>556,190.36</b>	